

令和1年度 事業報告書

特定非営利活動法人にゃいるどはーと

1 事業の成果

次の事業を取り組み所定の成果を得ることが出来ました。

(1) 猫を保護し、飼育する事業

埼玉県新座市、東京都練馬区等で猫10匹ほどを捕獲・保護・飼育を行った。全体的に年度末までに総計50匹以上の成果を上げる事が出来た。

(2) 猫の里親探しに関する事業

捕獲・保護した猫を猫ハウスに保護しホームセンター、猫カフェ、動物病院等で月/2回の譲渡会を実施。年度末までに総計20匹以上の成果を上げる事が出来た。

(3) 地域猫活動に関する事業

ホームページ・BLOGを通して情報提供・猫相談を数多く受け認知度を上げる事に成功した。3月・7月・11月にはセミナー（杉本彩、長与千種参加）を開催し、700を超える人を集客する事が出来た。

2 事業の実施に関する事項（平成31年1月1日～令和1年12月31日）

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
猫を保護し、飼育する事業	TNR-F活動、リーフレット配布	1月～12月	猫ハウス 新座市 他	10名	新座市 民他	3,622
猫の里親探しに関する事業	譲渡会、SNSを利用した告知(ホームページ、BLOG等)	1月～12月	猫ハウス 他	5名	近隣4 市	190
地域猫活動に関する事業	視察、セミナー開催、啓発など	3, 7, 11月	市民会館	20名	関東 地域	428

(2) その他の事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
物品販売事業	イベント、セミナーなどで手作りの作品を販売(カレンダー等)	3月7月 11月	市民会館	20名	41
ペットの一時預かり事業	実施なし				0

法人名： 特定非営利法人にゃいるどはーと

財産目録

2019年 12月 31日現在

[税込] (単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
(現金預金)			
現金	100,464		
埼玉縣信用金庫入金口座	139,347		
埼玉縣信用金庫出金口座	13,160		
ゆうちょ銀行	1,005		
流動資産合計		253,976	
資産合計			253,976
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金			
理事長		4,571,158	
負債合計			4,571,158
正味財産			△ 4,317,182

法人名： 特定非営利法人にやいるどはーと

貸借対照表

2019年 12月 31日現在

[税込] (単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金	100,464		
普通 預金	153,512		
現金・預金計	253,976		
流動資産合計		253,976	
資産合計			253,976
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	4,571,158		
流動負債合計		4,571,158	
負債合計			4,571,158
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		△ 4,128,843	
当期正味財産増減額		△ 188,339	
正味財産合計			△ 4,317,182
負債及び正味財産合計			253,976

法人名： 特定非営利法人にやいるどはーと

活動計算書

2019年 1月 1日 ~ 2019年 12月 31日 まで

[税込] (単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1. 受取会費	12,000	0	
2. 受取寄付金	3,905,777	0	
3. 譲渡金	865,000	0	
経常収益計	4,782,777	0	4,782,777
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
人件費計	0	0	
(2) その他経費			
旅費交通費(事業)	111,326	0	
会議費(事業)	23,759	0	
通信運搬費(事業)	101,270	0	
消耗品費(事業)	468,172	41,506	
支払手数料(事業)	405,222	0	
シエルター賃料(事業)	996,000	0	
印刷製本費(事業)	190,226	0	
医療費(事業)	1,816,727	0	
雑費(事業)	129,303	0	
その他経費計	4,242,005	41,506	
事業費計	4,242,005	41,506	4,283,511
2. 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0	0	
(2) その他経費			
旅費交通費	27,831	0	
会議費	5,940	0	
消耗品費	117,043	0	
支払手数料	101,305	0	
接待交際費	31,895	0	
賃借料	114,000	0	
水道光熱費	254,864	0	
事務用品費	79,804	0	
雑費	32,326	0	
その他経費計	765,008	0	
管理費計	765,008	0	765,008
経常費用計			5,048,519
当期経常増減額			△ 265,742
III 経常外収益			
1. 受取利息	3	0	
2. 雑収入	0	77,400	
経常外収益計	3	77,400	77,403
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額			△ 188,339
当期正味財産増減額			△ 188,339
前期繰越正味財産額			△ 4,128,843
次期繰越正味財産額			△ 4,317,182

活動計算書の注記

特定非営利活動法人にゃいるどはーと

【重要な会計方針】

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

（１）棚卸資産の評価基準及び評価方法

該当する資産はありません。

（２）固定資産の減価償却の方法

該当する資産はありません。

（３）引当金の計上基準

該当する引当金はありません。

（４）施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

（５）ボランティアによる役務の提供

（６）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【会計方針の変更】

なし

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位：円)

科目	猫を保護し、 飼養する事業	猫の里親探し に関する事業	地域猫活動に 関する事業	物品販売事業	ペットの一時 預かり事業	合計
(人件費)						
人件費計						
(その他経費)						
旅費交通費 (事業)	111,326					111,326
会議費 (事業)			23,759			23,759
通信運搬費 (事業)	101,270					101,270
消耗品費 (事業)	468,172			41,506		509,678
支払手数料 (事業)			405,222			405,222
シェルター賃料 (事業)	996,000					996,000
印刷製本費 (事業)		190,226				190,226
医療費 (事業)	1,816,727					1,816,727
雑費 (事業)	129,303					129,303
その他経費計	3,622,798	190,226	428,981	41,506	0	4,283,511
合計	3,622,798	190,226	428,981	41,506	0	4,283,511

借入金増減内訳

[税込] (単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
短期借入金	5,385,458	1,640,000	2,454,300	4,571,158
合計	5,385,458	1,640,000	2,454,300	4,571,158

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

なし